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Dotyczy: pisma z dnia 12.12.2024 r., znak: KRiR/JM/1316/2024

Szanowny Panie Prezesie,

w związku z pismem w sprawie uruchomienia długoterminowych, 

niskooprocentowanych kredytów na wsparcie rolnictwa, uprzejmie informuję, że 

zgodnie z przepisami rozporządzenia Rady Ministrów w sprawie szczegółowego 

zakresu i sposobów realizacji niektórych zadań Agencji Restrukturyzacji i 

Modernizacji Rolnictwa (Dz. U. z 2015r. poz. 187), producenci rolni mogą ubiegać się 

w bankach współpracujących z Agencją Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa o: 

1) Kredyt na inwestycje w rolnictwie i w rybactwie śródlądowym 

Kredyt może zostać udzielony na realizację inwestycji w gospodarstwach rolnych i 

działach specjalnych produkcji rolnej. Okres kredytowania może wynosić 

maksymalnie na 15 lat.

Kwota kredytu nie może przekroczyć: 

a) 80% wartości nakładów inwestycyjnych i wynosić więcej niż 5 mln zł, w przypadku 

inwestycji realizowanych w gospodarstwie rolnym, 

b) 70% wartości nakładów inwestycyjnych i wynosić więcej niż 8 mln zł w przypadku 

inwestycji realizowanych w dziale specjalnym produkcji rolnej.



Oprocentowanie kredytu na realizację inwestycji jest zmienne i nie może wynosić 

więcej niż stopa referencyjna WIBOR 3M powiększona o nie więcej niż 2,5 punktu 

procentowego. Oprocentowanie płacone bankowi przez kredytobiorcę w zależności 

od Banku wynosi 5,58 % – 5,59 %. 

2) Kredyty na wznowienie produkcji i odtworzenie środków trwałych linia K01 

i K02. 

Kredyt na wznowienie produkcji w gospodarstwach rolnych i działach specjalnych 

produkcji rolnej, w których wystąpiły szkody spowodowane niekorzystnymi 

warunkami atmosferycznymi może zostać udzielony w terminie do 12 miesięcy od 

daty sporządzenia protokołu przez komisję powołaną przez wojewodę. 

Przez wznowienie produkcji należy rozumieć ponoszenie nakładów inwestycyjnych i 

rzeczowych niezbędnych po wystąpieniu niekorzystnych zjawisk atmosferycznych w 

gospodarstwach rolnych lub działach specjalnych produkcji rolnej. Oprocentowanie 

należne bankowi płacone jest przez kredytobiorcę w wysokości 0,5% jeżeli w dniu 

wystąpienia tych szkód co najmniej 50% powierzchni upraw rolnych, z wyłączeniem 

wieloletnich użytków zielonych, lub co najmniej 50% liczby zwierząt gospodarskich w 

gospodarstwie rolnym lub dziale specjalnym produkcji rolnej było ubezpieczonych. 

Natomiast dla pozostałych kredytobiorców oprocentowanie wynosi 4,92 % w skali 

roku. 

3) Kredyt na zakup ziemi

Kredyt może zostać udzielony na zakup użytków rolnych, których przeznaczenie 

określone w planie zagospodarowania przestrzennego gminy jest rolnicze, o ile 

inwestycja ma na celu poprawę struktury agrarnej. 

Kredyt może zostać udzielony maksymalnie na 15 lat. 

Kwota kredytu, nie może przekroczyć:

1) 80% wartości nakładów inwestycyjnych i wynosić więcej niż 5 mln zł, 

2) łączna kwota kredytów udzielonych jednemu podmiotowi na realizację 

równocześnie kilku inwestycji nie może przekroczyć 5 mln zł. 

Oprocentowanie należne bankowi, jest płacone przez kredytobiorcę w wysokości 

0,67 oprocentowania, jednak nie mniej niż 3%, a w przypadku gdy oprocentowanie 



obliczone zgodnie ze sposobem wynosi poniżej 3% - w wysokości tego 

oprocentowania. Oprocentowanie płacone bankowi przez kredytobiorcę w 

zależności od Banku wynosi 5,58 % – 5,59 %. 

Powyższa pomoc udzielana jest w formule pomocy de minimis. 

4) Kredyt na ponowne uruchomienie produkcji świń zaprzestanej w związku z ASF 

Pomoc polega na stosowaniu przez okres nie dłuższy niż 10 lat dopłat do 

oprocentowania kredytów bankowych zaciągniętych w celu ponownego 

uruchomienia produkcji świń po zaprzestaniu produkcji, na zakup: 

 nawozów mineralnych, środków ochrony roślin lub pasz;

 kwalifikowanego materiału siewnego zbóż, rzepaku, kukurydzy, lnu, roślin 

motylkowych grubonasiennych i drobnonasiennych, rzepiku ozimego, gorczycy, traw, 

buraków cukrowych i pastewnych, sadzeniaków ziemniaka; 

 loszek, knurów lub warchlaków, z wyłączeniem zakupu na eksport; 

 maszyn i urządzeń stanowiących wyposażenie chlewni; 

 innych maszyn służących do prowadzenia produkcji świń. 

Wysokość kredytu nie może przekroczyć: 

 50 000 zł na siedzibę stada, w której w roku poprzedzającym rok wprowadzenia 

zakazu było utrzymywanych średniorocznie do 50 sztuk świń; 

 100 000 zł na siedzibę stada, w której w roku poprzedzającym rok wprowadzenia 

zakazu, było utrzymywanych średniorocznie powyżej 50 do 100 sztuk świń; 

 500 000 zł na siedzibę stada, w której w roku poprzedzającym rok wprowadzenia 

zakazu, było utrzymywanych średniorocznie powyżej 100 do 500 sztuk świń; 

 800 000 zł na siedzibę stada, w której w roku poprzedzającym rok wprowadzenia 

zakazu, było utrzymywanych średniorocznie powyżej 500 do 1000 sztuk świń; 

 1 500 000 zł na siedzibę stada, w której w roku poprzedzającym rok wprowadzenia 

zakazu, było utrzymywanych średniorocznie powyżej 1000 sztuk świń. 

Oprocentowanie płacone bankowi przez kredytobiorcę wynosi 2,80 %. 



Pomoc ta ma charakter pomocy de minimis w rolnictwie.

Jednocześnie zgodnie z przepisami rozporządzenia Komisji (UE) 2024/3118 z dnia 10 

grudnia 2024 r. zmieniającym rozporządzenie (UE) nr 1408/2013 w sprawie 

stosowania art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de 

minimis w sektorze rolnym (Dz. U. L 2024/3118, 13.12.2024) zwiększeniu uległ limit 

pomocy de minimis w rolnictwie na beneficjenta do kwoty 50 tys. EUR w ciągu 3 lat, 

co daje szerszą możliwość skorzystania przez producentów rolnych z takiej formy 

pomocy.

Z wyrazami szacunku

Stefan Krajewski

/podpisano elektronicznie/
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